У дипломі Естергомського капітула за 1266 р. згадуються замкові слуги 
Унгварського замку: Симон - син Горвата, Йосип - син Корнелія, Зобузло - 
син Дуброна, Феліціано - син Феліціана, Едеуч - син Петра, сини Венцеслаї, 
Есфольт - син Огротодда, Голч - син  Віталіса, Павло - син Елесіга, Чеме - 
син Чемеріні: ab altera vero Iobbagionibus Castri de Vng, videlicet: Symon, fi lio 
Horvath, Ioseph fi lio Corneli, Zobuzlo, fi lio Dubron; Feliciano, fi lio Feliciani, 
pro se et pro Buda maiore exercitus; Edewch, fi lio Petri, fi lii Wenceslai, pro 
pa-tre suo, Eswlt fi lio Ogrottod pro se et pro Galch, fi lio Witalis, Paulo, fi lio 
Elesyg, Cheme fi lio Chewerini; iidem Iobbagyones Castri nobis concorditer 
recitauerunt: quod quamdam terram ipsorum haereditariam, Zyrwthva vocatam, 
cum vniuersis vtilitatibus suis post plagam Tartarorum, in tempore necessitatis 
vendidissent, et tradidissent praedicto Phyle Bano pro decem et sex marcis sibi 
et suis haeredibus plena iure pacifi ce possidendam (Fejer, 1829, р.380). Вони 
вступали у права володіння землі Зіртва, котра належала бану Філу.

У 1276 р. угорський король Ладислав дарує ішпану Якову, сину Грегорія 
Панкі землю Безев (відносилася до замку Унг) у комітаті Унг: “Ladizlaus 
Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacye, Ranie, Seruie, Gailicie, Lodomerie, 
Cumanie, Bulgarieque Rex omnibus Christi fi delibus presentem paginam 
inspecturis salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore 
presencium volumus peruenire: quod Comes Jacobus fi iius Gregorij de Panky 
fi delis noster ad nostram accedens presenciam a nobis bumiliter suplicando 
postulauit, vt quandam terrain nostram ad Castrum nostrum de Vng pertinentem 
Bezew uocatam in eodem Comitatu de Vng existentem de benignitate Regia 
eidem dare et conferre dignaremur. Vermn quia de facto ipsius terre nobis ad 
plenum non const abat, fi delibus nostris Capitulo Agriensi nostris dedimus 
litteris in mandatis, vt cum Comite Petro fi lio Symonis de Kosub bomine nostro 
eorum mitterent testimonium fi dedignum, coram quo idem bomo noster prefatam 
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terram Bezew uocatam reambularet et statueret Comiti Jacobo memorato, si non 
fi eret contradictum; contradictores uero, si qui fi erent, ad Nostram euocarent 
Presenciam ad terminum competentem. Qui quidem postmodum nobis 
rescripserunt, quod cum prefato bomine nostro ipsorum misissent testimonium 
fi de dignum, et quod reambulassent predictam terram, et statuissent Jacobo 
memorato, nuilo contradictore existente” (Wenzel, 1874, old.169).

У тому ж 1276 р. угорський король Ладислав на прохання Чепана, 
сина Кунея, замкового йобагіона королівського замку Унг, дозволяє йому 
продати свій маєток Чеппель Якову, сину Грегорія Повча: “Ladizlans 
Dei gracia Rex Hungarie fi delibus suis Capitulo Ecclesie Agriensis salutem 
et graciam. Cum Chepano fi lio Kuney iobagione Castri nostri de Vng cum 
Stephano fi lio suo ex vna parte, ab altera vevo Jacobo fi lio Gregovi de Pauch 
coram nobis personaliter comparentibus; qui Chepanus cum fi lio suo Stephano 
dixit conquerendo, vt propter inopiam et paupertatem suam suum seruicium 
nobis exhibendum peragere fi deliter non posset, quia non subpetunt ei proprie 
facultates, nisi vnam possessionem Chepel vocatam eum vendere permitteremus; 
et hoc a nobis cum eodem Jacobo instanter postularuot. Et quia iuxta Regni 
nostri consuetudinem approbatam iobagio Castri possessionem suam ausum 
veudendi omnino non haberet, nisi per permissionem Regie Maiestatis: nos 
igitur iustis peticionibus eiusdem Chepani et fi ll sui, considerantes eoiam 
seruicia ipsius Jacobi fi ll Gregori, que nobis indefessc studebat famulari, eidem 
Chepano cum fi lio suo Stephano veudendi, et predicto Jacobo emendi ex 
speciaii nostra gracia commisimus facultatem. Vnde fi delitati vestre precipientes 
mandamus, quatenus visis presentibus detis hominem vestrum ycloneum pro 
testimonio, coram quo homo noster Kolovch de gencre Huntpaznan accedat ad 
faciem ipsius possessions Chepel vocatc in Vng existentis, conuocatis uicinis 
et commetaneis cum iobagionibus Castri de eadem Vng per ueteres metas et 
antiquas perambulantes, ct sicut seriem tocius facti coram uobis de pretacta 
rccitabunt, vestro priuilegio inseri faciendo eisdem roboretis. Datum Bude feria 
quinta proxima ante dominicam Palmarum anno Domini M°CC°LXX°VI°” 
(Wenzel, 1874, old.172).

За 1276 р. відомий ще один документ, в якому угорський король Ладислав 
просить Егерську капітулу відповідно до другого документу (Wenzel, 1874, 
old.172) встановити межу і маєток передати Якову, сина Грегорія: “Omnibus 
Christi fi delibus tarn presentibus quam futuris presens scriptum inspecturis 
Capitulum Ecclesie Agriensis salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum 
noticiam tenore presencium volumus peruenire: quod Chepanus fi lius Kuney de 
Vng cum fi lio suo Stepbano ex vna parte, ab altera vero Jacobus fi lius Gregori 
de Panch ad nostram personaliter accedentes presenciam exhibuerunt nobis 
litteras domini. nostri Regis hunc tenorem continentes:

Ladizlaus D. gr. Rex Hungarie stb. Capitulo Ecclesie: Agriensis stb.
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Nos igitur mandatis domini nostri Regis obtemperantes vt tenemur, Ladizlaum 
Canonicum Ecclesie nostre Archidiaconum de Zemlin ad hoc duximua 
destinatum (igy); qui ad. nos reuersi taliter retulerunt, vt dictam possessionem 
sepe dicti Che. Chepel vocatam, conuocatis commetaneis et vieinis. ipsius terre, 
ac iobagionibus Castri, videlicet Chemey, Buda, Fulcian, Andream dictum 
Dede, ac Nicolaum fi lium Kochord, qui Nicolaus in presencia iobagionum 
Castri vsque fl uuivm Vng se commetanevm ipsius terre asseruit, et ultra dictum 
fl uuivm separat de terra Regis Machar vocata. Quorum iobagionum Castri 
tres, scilicet Chemey, Buda et Nicolaus antedictus in specie commetaneorum 
comparentes, perambulando per ueteres metas et antiquas eundem Chepanum 
cum fi lio Stephano vendere, et Jacobum sepedictum emere ipsam possessionem 
commiserunt, nuo contradictore cxistente. Super quo eciam idem Che. cum 
fi lio suo Stephano, ac cum commeteneis suis, scilicet Chemey, Buda et Nicolao 
fi lio Kochard coram nobis presencialiter adherentibus; quorum vnus, scilicet 
Nicolaus antedictus se vsque fl uuium Vng commetanevm ipsius terre affi rmauit, 
et vltra fl uuium prenotatum separarc de possessione Regis Mochar vocata; et 
idem Che. cum fi lio suo Stephano possessionem suam Chepel vocatam cum 
omnibus vtilitatibus suis et pertinencijs, sub antiquis metis et tcrminis, dedit 
ac vendidit pro quadraginta marcis fi ni argenti plene persolutis et perceptis 
sepe dicto Jacobo fi lio Gregori, et per eum heredibus suis heredumqne suorum 
successoribus iure perpetuo et inreuocabiliter possidendara, tenendam pariter 
et habendam. Ita tamen, vt quicunque processu temporum super predictam 
possessionem causam mouere intenderet, uel presentem empcionem irritaret; 
extunc idem Che. uel sua posteritas tenebuntur expedire dictum Jacobum fi lium 
Gregori ueL heredes suos proprijs laboribus et expensis. In cuius rey testimonium 
presentes concessimus sigilli munimine roboratas. Presentibus tamen Michaele 
Preposito, Farkasio Cantore, Thoma Lectore, Myko Custode, Marcho de Patha, 
Ladizlao de Zemlyn, Anthonio de Sumbun, Vrbano de Zabolcb, Petro de Vng, 
Saulo de Borsxva, Paulo de Kemey Archidiaconis et alijs multis; anno Domini 
M°CC°LX°VI°. Regnante Ladizlao illustri Rege Hungarie, Strigoniensi Sede 
vacante; Stephano Colocensi Archiepiscopo; et domino nostro venerabili patre. 
Andrea Dei gracia Episcopo Agriensi ezistentibus” (Wenzel, 1874, old.184-
185).

У документі 1280 р. згадується: “…Johanne de Wng archidiaconis…” 
(Nagymihályi, 1887, old.25). Також за 1280 р. відомі два документи, в яких 
згадується колишня земля замку Унг (Wenzel, 1874, old.269-270), частина 
Тіби, що належить слугам замку Унг: Вольфу, Валентину, Георгіусу, 
Стефану, Бенедикту, Донку і Шімону (Wenzel, 1874, old.294).

У 1282 р. йобагіони (слуги) замку Унг: Вольф, Валент, Георгіус, Стефан, 
Бенедикт, Донк, Шімон скаржилися королю Ладиславу ІV (1272 - 1290 рр.), 
що Фінта (палатин з 1280 р., у 1279 р. як воєвода Трансільванії отримує 
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від короля Ладислава (Ласло IV Кун (1272 - 1290 рр.)) у довічне володіння 
комітат Унг. Син Давида відібрав у них їхній маєток Тіба. Король у свою 
чергу повернув маєток власникам, а також право його продажу, про що 
повідомляється у документах від 5 серпня 1282 р.: “Nos Ladislaus dei gratia 
rex Hungarie, memorie commendantes signifi camus quibus expedit universis, 
quod Wolf, Walenth, Georgius, Stephanus, Benedictus, Donk et Simon ac 
cognati eorumdem, iobagiones castri nostri de Ung, ad nostram accendentes 
presentiam, nobis sunt conquesti, quod terram eorum Tyboa vocatam, 
Fynta fi lius David potencialiter abstulisset ab eisdem et eandem niteretur 
occupatam detinere; petentes cum instantia, ut terram eorum Tyboa vocatam 
a iurisdictione et potentia et occupatione violenta ipsius Fynta auferendo, 
eisdem reddere et restuere de benignitate regia dignaremur. Nos petitionibus 
et supplicationibus iustis et modestis dictorum iobagionum castri nostri 
assensum favorabilem adhibentes, sepedictam terram eorum Tyboa ab ipso 
Fynta auferndo, ex certa scientia reddimus et restituimus eisdem Wolf, Walenth, 
Georgio, Stephano, Benedicto, Donk et Simoni ac cognatis eorumdem et suis 
heredibus heredumque suorum successoribus, iure perpetuo possidendam, eo 
modo eademque plenitudine et sub metis antiquis, quemadmodum primitus 
dinoscuntur possedisse, ne in possessionibus propriis extraneum et illicitum 
doleant possessorem, silentium perpetuum de repetitione dicte terre ipsi Fynta 
et suis fratribus ac aliis quibuslibet imponentes. Datum sub castro Potok, 
in festo Dominici confessoris, anno domini m. cc. octogesimo secundo” 
(Nagymihályi, 1887, old.28) та 1283 р.: “Ladislaus dei gratia Hungarie, 
Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque 
Rex, omnibus Christi fi delibus tam presentibus quam futuris, presens scriptum 
inspecturis, salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie 
volumus pervenire, quod Wolf, Walenth, Georgius, Stephanus, Benedictus, 
Donk et Simon ac cognati eorum, iobagiones castri nostri de Ung, ad nostre 
serenitatis accedentes presentiam, humiliter inopiam et paupertatem eorum 
nobis exponenses, a nostra maiestate postularunt, ut possessionem ipsorum 
hereditariam Tyba vocatam, in comitatu de Ung existentem, liberum arbitrum 
alienandi et vendendi cuicunque vellent. Eisdemdare et conferre dignaremur. 
Nos itaque petitionibus ipsorum iustis et legitimis aures regias favoralibiter 
incliantes, de benignitate regia annuimus et permisimus predictos iobagiones 
castri nostri possessionem ipsorum Tyba memoratam ut liberam habeant 
vendendi et alienandi quoquomodo voluerint facultatem. In cuius rei memoriam 
perpetuamque fi rmitatem, ad instantiam et petitionem predictorum iobagionum 
castri, presentes concessimus literas duplici(s) sigilli nostri munimini roboratas. 
Datum per manus discreti viri magistri Bartholomei, aule nostre vicecancellarii 
dilecti et fi delis nostri, anno domini m. cc. octuagesimo tertio, regni autem nostri 
anno decimo” (Nagymihályi, 1887, old.29).
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Згадані дворяни, їх родичі і співвласники в 1284 р. продали частину  
маєтку Тіба за 80 марок магістру Феліціану, синові коміта Гала, про що 
згадується 29 липня 1284 р. у дипломі Егерського капітула: “Ad universorum 
notitiam tenore presentium volumus pervenire, quod Endre fi lio Herchegh, 
Valentino fi lio Vyluzth, Wolph fi lio Thome et Simone nigro iobagionibus castri 
de Wng, pro se et pro Simone albo, Hothen, Hustugk, Domozlo, Tyba, Gregorio 
et Donk consanguines suis ab una parte, ab altera vero magistro Feliciano fi lio 
comitis Galli coram nobis personaliter constituis, Endre et socii sui supradicti 
proposuerunt viva voce, quod teriam partem terre eorum hereditarie Tyba 
vocate in comitate de Wng existentis, ab alia terra ipsorum certis metis et signis 
seperatam, cum universis utilitatibus et pertinentiis suis, propter inopiam eorum 
vendidissent eidem magistro Feliciano pro octuaginta marcis plene receptis ab 
eodem, sibi et suis heredibus heredumque suorum successoribus, iure perpetuo 
pacifi ce possidendam…” (Nagymihályi, 1887, old.30). У даному документі 
також згадано священника Стефана з Унгвара: “Dicimus etiam quod Martinus 
de Kopus, Stephanus de Vngwar, Blasius de Checher et Laurentius de Tyba 
sacerdotes…” (Nagymihályi, 1887, old.30). Вперше саме в цьому документі 
від 29 липня 1284 р. бачимо різні назви Унг (Wng), як замку та Унгвар 
(Vngwar), як можливого поселення з церквою.